
ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE  RIOS 
 
 
 
PORTARIA Nº 400/2016 
De 03 de junho de 2016. 
 
 

DESIGNA O SERVIDOR VOLNEI GIACOMETTI,  
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
 
JOÃO MARIA ROQUE, Prefeito Municipal de Entre 
Rios, Estado de Santa Catarina, no uso de suas 
atribuições legais,   
 

    RESOLVE: 
 
Art. 1º. Fica designado o servidor VOLNEI 

GIACOMETTI, ocupante do cargo de provimento efetivo de Auxiliar de 
Serviços Gerais a receber a importância de R$ 200,00 (duzentos reais) mensais, a 
titulo de sobreaviso, para que esta permaneça à disposição da municipalidade. 

 
Parágrafo Único: O mesmo irá receber este valor em 

virtude de conduzir o veículo do Conselho Tutelar por um período de 30 dias a 
partir de 01 de junho a 30 de junho de 2016, em razão que não temos outro 
motorista de veículos e utilitários para cobrir as férias do servidor Wagner 
Ribeiro Rodrigues da Silva. 

 
 
Art. 2º.  As despesas decorrentes da execução desta 

Portaria correrão por conta da dotação orçamentária própria consignada no 
orçamento vigente. 

 
 Art. 3º. A presente Portaria entra em vigor na data 

de sua publicação. 
  
Registre e Publique-se. 
 
Entre Rios, 03 de junho de 2016. 

 
 

JOÃO MARIA ROQUE 
Prefeito Municipal 

 


